72 Teresina(PI), Quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  •  Edição nº 231DIÁRIO OFICIAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Coordenação de Fomento à Irrigação do Estado do Piauí - COFIR

AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS

CONVITE Nº 026/2022 – CPL

A Coordenação de Fomento à Irrigação do Estado do
Piauí – COFIR/PI comunica que será realizada sessão para a abertura
dos envelopes de propostas de preços do Convite nº 026/2022, que
objetiva a Contratação de empresa de engenharia para a execução de
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de 2.664,00 m²
na zona urbana do município de Santa Cruz dos Milagres – PI, às
09:00 (nove) horas do dia 01 de dezembro de 2022. INFORMAÇÕES:
Sala da Comissão Permanente de Licitação da COFIR, sito à Rua
David Caldas, nº 134, 2º andar, Centro/Norte Teresina – PI, e e-mail:
cofircpl@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 08h00min (oito
horas) às 13h00min (treze horas).

Teresina-PI, 29 de novembro de 2022.

CAROLINA PAULO NOGUEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS

CONVITE Nº 027/2022 – CPL

A Coordenação de Fomento à Irrigação do Estado do
Piauí – COFIR/PI comunica que será realizada sessão para a abertura
dos envelopes de propostas de preços do Convite nº 027/2022, que
objetiva a Contratação de empresa de engenharia para a execução de
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de 2.480,00 m²
na Localidade Bandeira, no município de União - PI, às 10:00 (dez)
horas do dia 01 de dezembro de 2022. INFORMAÇÕES: Sala da
Comissão Permanente de Licitação da COFIR, sito à Rua David
Caldas, nº 134, 2º andar, Centro/Norte Teresina – PI, e e-mail:
cofircpl@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 08h00min (oito
horas) às 13h00min (treze horas).

Teresina-PI, 29 de novembro de 2022.

CAROLINA PAULO NOGUEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Of. 1451

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO ESTADO DO PIAUÍ S.A.

EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2022

Nº DO PROCESSO SEI 00120.002277/2022-24
Nº AUTOMÁTICO DO
CONTRATO NO SIAFE-
PI

22005760

CODIFICAÇÃO DA UG
NO SIAFE

210205

NOME DA
CONTRATANTE

EMGERPI - Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S.A.

CNPJ DA
CONTRATANTE

06.643.068/0001-75

NOME DA
CONTRATADA

DAVID OLIVEIRA SILVA JÚNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ DA
CONTRATADA

10.729.778/0001-90

RESUMO DO
CONTRATO

Constitui objeto deste contrato, a contratação de pessoa jurídica para prestar servi ços
jurídicos especializados e de consultoria jurídica de advocacia empresarial, cível,
tributária, jurídica e administrativa nos processos que tramitam em favor e/ou desfavor

da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI e das empresas
incorporadas por ocasião da Lei Complementar nº83/2007, que alterou a Lei n°
013/2003 e das empresas em liquidação por ocasião do Decreto nº 15.949,de 04 de
fevereiro de 2015, em todas as instâncias.

FUNDAMENTO LEGAL Com fundamento no Processo Administrativo nº 00120.002277/2022-24, estando
vinculado aos ditames do Termo de Referência em conformidade com as normas da Lei
nº 13.303/2016 e o Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMGERPI, bem
como a Inexigibilidade de Licitação nº 03/2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

06 de dezembro de 2022

VALOR GLOBAL R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

21.205.04.122.0010.2000

ELEMENTO DE
DESPESA

339035 – 01

FONTE DE RECURSOS 0100001001
Nº DA NOTA DE
RESERVA NO SIAFE

2022NR00165

Nº RO 2022RO11441

SIGNATÁRIOS DO
CONTRATO

Pelo Contratante: Décio Solano Nogueira (Diretor Presidente) e Manoel Luis
Figueredo Neto (Diretor Administrativo Financeiro e Contábil);
Pela Contratada: David Oliveira Silva Júnior (Representante legal do Escritório David
Oliveira Silva Júnior Sociedade Individual de Advocaci a ).

DÉCIO SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente da EMGERPI

 Of. 841

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA -
SEADPREV

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - DL/SEADPREV/PI

PROCESSO SEI Nº 00117.000858/2022-81

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa
para Aquisição de Solução de Cópia de Segurança (Backup),
incluindo Licenças Perpetuas de Software de Gerenciamento de
backups, Equipamentos necessários para a Execução do Software de
backup, Equipamento de Armazenamento das Cópias de Segurança,
Serviços de Instalação e Configuração, repasse de Conhecimento e
Suporte Técnico, visando atender as necessidades da Agência de
Tecnologia da Informação do Estado do Piauí - ATI/PI e outros órgãos
da administração pública estadual.

Fica suspenso o Pregão em tela até ulterior deliberação.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/N. Bl. I, 2º andar – Centro

Administrativo, Bairro: São Pedro, Teresina – Piauí CEP: 64018 – 200
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (86) 3216-1720 Ramal
– 215 e-mail: licitacoes@seadprev.pi.gov.br,

Teresina - PI
(documento assinado e datado eletronicamente)

Larissa Rocha Pires Ferreira
Superintendente de Licitações/SEADPREV

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe
Secretária de Estado da Administração e Previdência - SEADPREV

Of. 044